

Dąbrowa Górnicza, dn. 11.01.2019r.

**Pytania i odpowiedzi do postępowania zakupowego FL/PN/819/2018 na realizację zadania pn.  
„Remont kapitalny turbosprężarki TS-1”**

Zamawiający informuje, iż w toku prowadzonego postępowania wpłynęły pytania, których treść jak i stanowisko Zamawiającego znajdują się poniżej:

Pytanie nr 9

**W §2 wzoru umowy prosimy o nadanie ust 2.26 następującego brzmienia:**

„zaspokojenie roszczeń osób trzecich zgłoszonych w związku z realizacją przez Wykonawcę Umowy, także, jeżeli zostaną one skierowane bezpośrednio do Zamawiającego; Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić Zamawiającego o każdym przypadku zgłoszenia takich roszczeń bezpośrednio do Wykonawcy; w przypadku gdyby Zamawiający zobowiązany został do zapłaty na rzecz jakiegokolwiek osoby fizycznej lub prawnej lub podmiotów trzecich jakichkolwiek kwot z tytułu odszkodowań, kar bądź innych roszczeń, albo kwoty takie w całości bądź części zapłacił w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem przez Wykonawcę Umowy, Wykonawca zobowiązany jest zaspokoić powyższe zobowiązania, a jeżeli nie będzie to możliwe, zwrócić Zamawiającemu uiszczone przez Zamawiającego należności oraz wszelkie z tym związane koszty w terminie 14 dni od doręczenia Wykonawcy pisemnego wezwania do zapłaty. Kwoty, o których mowa w zdaniu poprzednim Zamawiający może potrącać z płatności wynagrodzenia należnego Wykonawcy,”

Odpowiedź:

*Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.*

Pytanie nr 10

**W §3 wzoru umowy prosimy o nadanie ust. 4 następującego brzmienia:**

„Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty wynagrodzenia należnego swoim podwykonawcom.”

Odpowiedź:

*Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.*

Pytanie nr 11

**W §3 wzoru umowy prosimy o wykreślenie ust. 5.**

Odpowiedź:

TAMEH POLSKA sp. z o.o.  
Al. J. Piłsudskiego 92/102B  
41-308 Dąbrowa Górnicza  
Polska

T 032 735 55 01  
T 032 735 55 05  
F 032 735 55 14  
www.tameh.pl

REGON 243631583  
NIP 6292469987  
Kapitał zakładowy w pełni opłacony:  
340 118 500 PLN  
Rejestracja: Sąd Rejonowy Katowice-  
Wschód  
w Katowicach, Wydział VIII Gospodarczy  
Krajowego Rejestru Sądowego  
KRS 0000517891

Zarząd:

Kristina Červenková  
Manfred Wawrzynosek  
Tomasz Bożek  
Rafał Zawada

Prezes Zarządu  
Członek Zarządu  
Członek Zarządu  
Członek Zarządu



*Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.*

Pytanie nr 12

**W §3 wzoru umowy prosimy o dodanie ustępu w następującym brzmieniu:**

„Zamawiający jest zobowiązany do udzielenia Wykonawcy informacji o akceptacji Podwykonawcy w terminie 14 dni od otrzymania Projektu Umowy Podwykonawcy.”

Odpowiedź:

*Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.*

Pytanie nr 13

**W §4 ust 5 wzoru umowy prosimy o wykonanie korekty numeru załącznika na „Załącznik nr 8”.**

Odpowiedź:

*Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.*

Pytanie nr 14

**W §5 wzoru umowy prosimy o nadanie ust 12 (zdanie pierwsze) następującego brzmienia:**

„Jeżeli w toku Odbioru końcowego zostaną stwierdzone wady, to Zamawiającemu przysługują następujące uprawnienia.”

Odpowiedź:

*Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.*

Pytanie nr 15

**W §5 wzoru umowy prosimy o nadanie ust. 15 następującego brzmienia:**

„Zamawiającemu przysługuje prawo usunięcia w zastępstwie Wykonawcy i na jego koszt wad nieusuniętych przez Wykonawcę w terminie wyznaczonym zgodnie z ust. 13. W takim przypadku Wykonawca zobowiązany jest do zwrotu poniesionych przez Zamawiającego kosztów. Takie usunięcie wad, w tym także powierzenie tych czynności podmiotom trzecim nie wyklucza w żaden sposób wykonywania przez Zamawiającego uprawnień z tytułu rękojmi lub gwarancji.”

Odpowiedź:

*Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.*

Pytanie nr 16

**W §6 wzoru umowy prosimy o dodanie do ust. 11 zdania w następującym brzmieniu:**

„W żadnym wypadku okres gwarancji nie będzie trwał dłużej niż 36 miesięcy od momentu sporządzenia protokołu końcowego odbioru Przedmiotu Umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na o dodanie do ust. 11 zdania w następującym brzmieniu:  
„W żadnym wypadku okres gwarancji nie będzie trwał dłużej niż 48 miesięcy od momentu sporządzenia protokołu końcowego odbioru Przedmiotu Umowy.”

Pytanie nr 17

**W §6 wzoru umowy prosimy o usunięcie ust. 15.**

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 18

**W §6 wzoru umowy prosimy o usunięcie ust. 16.**

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 19

**W §6 wzoru umowy prosimy o nadanie ust. 18 następującego brzmienia:**

„Zamawiający może dochodzić roszczeń z tytułu Gwarancji także po upływie okresów Gwarancji, jeżeli wady ujawnią się i zostaną zgłoszone Wykonawcy przez ich upływem.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany:

„Zamawiający może dochodzić roszczeń z tytułu Gwarancji także po upływie okresów Gwarancji, jeżeli wady ujawnią się w okresie Gwarancji i zostaną zgłoszone Wykonawcy w okresie do 7 dni od dnia upływu okresu Gwarancji.”

Pytanie nr 20

**W §6 wzoru umowy prosimy o nadanie ust. 20 następującego brzmienia:**

„Wykonawca udziela Zamawiającemu rękojmi na cały Przedmiot Umowy na okres 2 lat licząc od daty sporządzenia protokołu odbioru końcowego.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 21

**W §7 ust 4 wzoru umowy prosimy o nadanie pkt 6 następującego brzmienia:**

„wykorzystywanie utworu wyłącznie do realizacji zaprojektowanego obiektu”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 22

**W §7 wzoru umowy prosimy o nadanie ust. 9 następującego brzmienia:**

*„Zamawiającemu będzie przysługiwać na wymienionych w ust. 4 polach eksploatacji prawo do korzystania i rozporządzania utworami, ich częściami lub poszczególnymi elementami wyłączenie w celach związanych z utrzymaniem, eksploatacją, modernizacją lub remontem obiektu.”*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 23

**W §14 wzoru umowy prosimy o nadanie ust 7 następującego brzmienia:**

*„Maksymalna łączna suma odpowiedzialności wykonawcy wobec Zamawiającego z tytułów kar umownych ze wszystkich określonych w Umowie, z wyłączeniem kar z Katalogu Kar BHP (Załącznik nr 8 do niniejszej Umowy), jest ograniczona do wysokości 25% wartości wynagrodzenia brutto umownego określonego zgodnie z §4 Umowy.”*

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany:

*„Maksymalna łączna suma odpowiedzialności wykonawcy wobec Zamawiającego z tytułów kar umownych ze wszystkich określonych w Umowie, z wyłączeniem kar z Katalogu Kar BHP (Załącznik nr 8 do niniejszej Umowy), jest ograniczona do wysokości 30% wartości wynagrodzenia brutto umownego określonego zgodnie z §4 Umowy.”*

Pytanie nr 24

**W §14 prosimy o dodanie ustępu w następującym brzmieniu:**

*„Wykonawca w żadnych okolicznościach nie będzie odpowiadać za szkody następne, pośrednie, utracone korzyści, utracone zyski lub przychody.”*

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 25

**W §15 wzoru umowy prosimy o nadanie ust. 6 następującego brzmienia:**

*„Zobowiązanie do zachowania poufności, o którym mowa w niniejszym paragrafie wiąże Wykonawcę przez okres 5 lat liczony od daty zawarcia umowy, także w razie wygaśnięcia, rozwiązania lub odstąpienia od Umowy.”*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę:

Pytanie nr 26

**W §18 wzoru umowy prosimy o nadanie ust 6 następującego brzmienia:**

*„W przypadku odstąpienia od Umowy przez którąkolwiek ze Stron, Wykonawcy będzie przysługiwało uprawnienie do żądania zapłaty części Wynagrodzenia odpowiadającej zakresowi należycie zrealizowanej części przedmiotu Umowy do dnia złożenia oświadczenia o odstąpieniu od Umowy. W takim przypadku uprawnieni przedstawiciele Stron w uzgodnionym obustronnie terminie, nie dłuższym jednak niż 7 dni kalendarzowych od dnia doręczenia oświadczenia o odstąpieniu od Umowy, potwierdzą na piśmie stan zaawansowania należycie zrealizowanej części przedmiotu Umowy do dnia złożenia oświadczenia o odstąpieniu od Umowy.”*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 27

**W załączniku nr 4 do wzoru umowy „Warunki ubezpieczeń” wnosimy o wykreślenie postanowień w zakresie obowiązku posiadania ubezpieczenia czystych strat finansowych, w szczególności:**

**a. prosimy o wykreślenie w pkt 2.3 ppk I) o następującej treści:**

*„czyste stary finansowe (szkody niewynikające ze szkód w mieniu lub na osobie) z możliwości zastosowania podlimitu odpowiedzialności w wysokości co najmniej 2.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia”*

**b. i odpowiednią zmianę w pkt 2.5 poprzez nadanie mu następującego brzmienia:**

*„Franszyza redukcyjna może dotyczyć wyłącznie szkód rzeczowych oraz nie powinna przekraczać 50.000 zł za zdarzenie.”*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 28

**W załączniku nr 5 „Formy zabezpieczenia” do wzoru umowy prosimy o wprowadzenie postanowień w zakresie redukcji wysokości zabezpieczenia na okres gwarancji i rękojmi. Proponujemy wprowadzenie do pkt 1 następującego postanowienia:**

*„Okres ważności zabezpieczenia dla:*

- 1.1. 100% wartości zabezpieczenia należytego wykonania umowy, o którym mowa w zdaniu pierwszym, obejmuje okres od dnia wniesienia zabezpieczenia do upływu 30-ego dnia do daty podpisania protokołu przyjęcia przedmiot u mowy do eksploatacji;
- 1.2. 30% wartości zabezpieczenia należytego wykonania umowy, o którym mowa w zdaniu pierwszym, obejmuje okres od dnia następującego po dniu podpisania protokołu przyjęcia przedmiot u mowy do eksploatacji do upływu 15 – ego dnia od daty upływu okresu rękojmi i gwarancji.”

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie 6.

Pytanie nr 29

**W załączniku nr 5 „Formy zabezpieczenia” do wzoru umowy prosimy o wykreślenie pkt 12.**

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie 7.

Pytanie nr 30

**W pliku „Wymagania BHP w TAMEH.DOCX” prosimy o nadanie ppkt. 3.4 następującego brzmienia:**

**„W czasie trwania inwestycji służby BHP wykonawcy i/lub jego Podwykonawców (musi być zatrudniony na etacie Wykonawcy i/lub jego Podwykonawcy będą sprawować nadzór nad prowadzonymi pracami, regularnie prowadząc kontrole i audyty BHP celem ujawniania oraz egzekwowania od dozoru wykonawcy **wyeliminowania zagrożeń, uchybień i anomalii.** Nadzór budowy wyznaczy osobę dedykowaną sprawą BHP **przekazującą meldunki z przeprowadzonych audytów i kontroli do Zamawiającego w formie zbiorczego raportu tygodniowego (zbiorczy raport obejmuje raporty wszystkich Inspektorów BHP Wykonawcy i jego Podwykonawców).**”**

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Przewodnicząca Komisji Przetargowej  
Alicja Mol